
III  Konwent  Starostów
Województwa Małopolskiego
Wczoraj 14 maja w Starostwie Powiatowym w Krakowie odbył się
III  Konwent  Starostów  Województwa  Małopolskiego,  w  którym
brali  udział  Starostowie  oraz  Prezydenci  Miast  na  Prawach
Powiatu z terenu małopolski. Powiat Limanowski reprezentował
Starosta Limanowski Mieczysław Uryga.

Po przywitaniu wszystkich starostów przez gospodarza miejsca i
przewodniczącego  Konwentu  starostę  krakowskiego  Wojciecha
Pałkę, przewodniczący Kolegium Forum e-Geodezja Andrzej Pajor
przedstawił  aktualną  informację  i  problemy  związane  z
prowadzeniem  projektów  dotyczących  e-geodezji  w  informacji
przestrzennej.

Następnie Małopolski Państwowy Wojewódzki Inspektor Sanitarny
Jarosław Foremny zaprosił starostów do współpracy we wspólnej
dbałości  o  bezpieczeństwo  zdrowotne  mieszkańców  małopolski.
Nawiązał on również do jubileuszu 100-lecia działalności służb
sanitarno-epidemiologicznych w Polsce.

W kolejnym punkcie dyrektor Wydziału Geodezji, Kartografii i
Katastru  Starostwa  Powiatowego  w  Krakowie,  Leszek  Wojciech
Basta  omówił  najważniejsze  zmiany  w  znowelizowanej  ustawie
prawo geodezyjne i kartograficzne. Później wiceprzewodniczący
Konwentu,  starosta  myślenicki  Józef  Tomal  omówił  sytuację
kadrową i finansową pielęgniarek w Domach Pomocy Społecznej.

W ostatnim punkcie spotkania omówiono sprawy bieżące dotyczące
m.  in.  służby  zdrowia,  remontów  dróg  z  Funduszu  Dróg
Samorządowych,  odznaczenia  Bene  Meritus  Powiatom  oraz
organizacji  kolejnego  posiedzenia  Konwentu.
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Konkurs  „Narkotyki  i
dopalacze  zabijają.  Szkoda
Ciebie na takie patoklimaty.”
– przedłużenie terminu do 6
czerwca br.
Ministerstwo Spraw Wewnętrznych i Administracji przygotowało
kampanię  pt.  „Narkotyki  i  dopalacze  zabijają”.  Jej  hasło
brzmi: „Szkoda Ciebie na takie patoklimaty”. Kampania jest
organizowana w ramach programu ograniczania przestępczości i
aspołecznych  zachowań  „Razem  bezpieczniej  im.  Władysława
Stasiaka” na lata 2018-2020.
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Kampania ma na celu zwiększenie świadomości młodych ludzi na
temat zagrożeń związanych z zażywaniem narkotyków i nowych
narkotyków  tzw.  dopalaczy,  w  tym  konsekwencji  zarówno
zdrowotnych, prawnych, jak i społecznych uzależnienia. Jednym
z istotnych elementów tego przedsięwzięcia jest prezentowany
spot filmowy nawiązujący treścią do tytułu kampanii oraz jej
hasła przewodniego.

 

 

Obecna kampania daje możliwość dotarcia do kolejnych rzeszy
młodych  ludzi  z  praktyczną  wiedzą  o  skutkach  stosowania
dopalaczy,  jak  i  konsekwencjach  prawnych  ich  używania.  Da
również możliwość dotarcia do opiekunów młodych ludzi, których
policjanci chcą nauczyć, jak rozpoznawać, czy dziecko bierze
narkotyki  lub  dopalacze  oraz  co  należy  w  takim  przypadku
zrobić.

 

W ramach kampanii MSWiA ogłosiło także konkurs skierowany do
dzieci i młodzieży którego przedmiotem jest stworzenie MEMU
internetowego  i  animacji  w  formacie  GIF,  dotyczących
zapobiegania i przeciwdziałania uzależnieniu od narkotyków i
dopalaczy.  Celem  konkursu  jest  zwrócenie  uwagi  na  problem

https://youtu.be/Wp-vF27-PPE


dotyczący  niebezpieczeństwa  uzależnienia  od  narkotyków  i
dopalaczy.  Forma  konkursu  ma  dotyczyć  w  szczególności
uświadamiania  młodych  ludzi  na  temat  niebezpieczeństwa
używania narkotyków i dopalaczy. Termin przesyłania propozycji
konkursowych został przedłużony do 6 czerwca 2019 r.
REGULAMIN
OŚWIADCZENIE

 

Przypominamy, że dopalacze to poważne zagrożenie nie tylko dla
zdrowia, ale i życia! To substancje działające na ośrodkowy
układ  nerwowy,  wpływające  negatywnie  na  pracę  mózgu.  Mają
postać tabletek, proszków, mieszanin ziół, suszu, kadzidełek,
czy naklejek tzw. „tatuaży”. Sprzedawane są w sklepach lub
przez Internet pod nazwą artykułów kolekcjonerskich, często z
umieszczonym  komunikatem  „Produkt  nie  do  spożycia”.
Niebezpieczeństwo ich zażywania wynika z faktu, że ich skład
chemiczny  nie  jest  znany,  może  podlegać  wahaniom  i
modyfikacjom. Nigdy nie wiadomo, jak po ich zażyciu zareaguje
konkretny organizm.

Gdzie szukać pomocy:
800 060 800 Infolinia Głównego Inspektora Sanitarnego
116 111 Telefon Zaufania dla Dzieci i Młodzieży
800  100  100  Telefon  dla  rodziców  i  nauczycieli  w  sprawie
bezpieczeństwa dzieci

Ochrona  środowiska  głównym
tematem  Forum  Wójtów  i
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Burmistrzów
7  maja  w  Starostwie  Powiatowym  w  Limanowej  odbyło  się
spotkanie  z  Burmistrzami  i  Wójtami  z  terenu  powiatu
limanowskiego,  na  którym  zostały  omówione  ważne  kwestie
związane z pozyskaniem wsparcia na realizację zadań związanych
z ochroną środowiska w powiecie limanowskim.

Zapraszam  wszystkich  do  zapoznania  się  z  prezentowanymi
tematami oraz do wspólnej debaty. Kwestia ochrony środowiska
jest bardzo ważnym elementem, który wpływa na jakość życia
mieszkańców naszego regionu, dlatego cieszę się, że możemy
dzisiaj spotkać się z przedstawicielami władz samorządowych,
aby  porozmawiać  i  podjąć  działania  związane  z  ochroną
środowiska  i  dbaniem  o  jakość  powietrza  –  mówił  Starosta
Limanowski Mieczysław Uryga.

Następnie głos zabrał i spotkanie poprowadził Przewodniczący
Konwentu Wójtów i Burmistrzów Władysław Sadowski. – Tematem
dzisiejszego spotkania jest budowa biogazowni, która w mojej
ocenie na terenach wiejskich może być doskonałym rozwiązaniem
dla programów zaopatrzenia tych terenów w energię, czy to
przetwarzaną  czy  energię  cieplną  –  mówił  Przewodniczący
Konwentu.

Tematy  dotyczące  ochrony  środowiska  w  powiecie  limanowskim
oraz  informacje  na  temat  możliwości  wsparcia  inwestycji
środowiskowych z NFOŚiGW przedstawili eksperci z Narodowego
Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej.
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8 Bieg Ziemi Limanowskiej
Tradycyjnie 1 maja już po raz ósmy na odcinku Limanowa – Stara
Wieś  odbył  się  Bieg  Ziemi  Limanowskiej.  Organizatorem
wydarzenia  było  Stowarzyszenie  Kulturalno-Oświatowe  Ziemia
Limanowska.  Patronat  nad  Biegiem  objął  m.in.  Starosta
Limanowski  Mieczysław  Uryga.

Tegoroczny 8 Bieg był okazją do sportowej rywalizacji, jak
również  szerzenia  patriotycznej  postawy  i  upamiętnienia  40
rocznicy pierwszej wizyty apostolskiej Jana Pawła II w Polsce
oraz 5 rocznicy Kanonizacji. Jak poinformowali organizatorzy,
w  tym  roku  podczas  biegu  zostały  pobite  kolejne  rekordy.
dotychczasowy  rekord  trasy  wynoszący  12:  01:  31  min
ustanowiony  podczas  5  Biegu  Ziemi  Limanowskiej  przez  Pana
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Adama Jamińskiego został pobity przez trzech zawodników tj.
Pana Czerwińskiego Adama z Wieliczki  czasem 11:05.18 min.
Rekord pobili również Panowie  Starżyński Andrzej z Końskiej
Woli czasem 11:18.84 min  oraz Abderrahim Elasri  mieszkający
w Chorzowie obywatel Maroka z czasem 11:31.11.

W  biegu  wzięły  udział  osoby,  które  ukończyły  18  lat  oraz
młodsi  zawodnicy  posiadający  pisemną  zgodą  rodziców  lub
prawnych  opiekunów.  Zawodnicy  zmierzyli  się  w  kilku
kategoriach i grupach wiekowych. Ostateczne wyniki prezentują
się następująco:

Oficjalne wyniki 8 Biegu Ziemi Limanowskiej

Bieg Ziemi Limanowskiej to nie tylko impreza sportowa ale
uroczystość patriotyczna i edukacyjna. Po zakończonym biegu
przyszedł czas na uczczenie Święta Flagi, które przypada na 2
maja. W związku z tym uroczysty ceremoniał wciągnięcia flagi
na  maszt  przy  śpiewie  hymnu  narodowego  dokonała  drużyna
strażaków OSP ze Starej Wsi. Słowo o patriotyzmie i godności
flagi Polski wygłosił proboszcz parafii Stara Wieś  ks. Prałat
Marian Tyrka.

Wymiar edukacyjny pełnił konkurs wiedzy o Janie Pawle II w
związku  40  rocznicą  pierwszej  pielgrzymki  naszego  Papieża
rodaka do Ojczyzny. Konkurs był rozegrany w dwóch kategoriach
tj. wiedzy o Papieżu Janie Pawle II oraz konkurs plastyczny.
Konkurs  przygotowali  nauczyciele  ze  Szkoły  Podstawowej  w
Starej Wsi I.

Na koniec imprezy  8 Bieg Ziemi Limanowskiej swoje zdolności
wokalne zaprezentowała młoda artystka  ze Starej Wsi Magdalena
Mól.

https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2019/05/Wyniki-OF-VIII-Bieg-Ziemi-Limanowskiej-1.05.19r..pdf


 

Zaplanuj  długi  weekend  w
powiecie limanowskim
Weekend majowy w powiecie limanowskim zapowiada się niezwykle
obiecująco. Będzie patriotycznie, ale też aktywnie, rodzinnie
i turystycznie. Aby ciekawie spędzić swój wolny czas, warto
zapoznać się z poniższymi propozycjami i skorzystać z gotowego
planu pięciu dni w powiecie limanowskim.

Najlepiej skorzystać z wszystkich przedstawionych przez nas
propozycji  lub  wybrać  któryś  z  wolnych  dni  na  zwiedzanie
naszego regionu. Gwarantujemy, że każdy będzie mógł znaleźć
coś dla siebie.
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Pomoc  dla  Ani  –  bal
charytatywny
Organizatorzy zapraszają 11 maja 2019 r. o godzinie 19:00 na
bal charytatywny, podczas którego zostaną zebrane pieniążki na
leczenie Ani Wacławik. Szczegóły na plakacie.

 

https://powiat.limanowski.pl/blog/pomoc-dla-ani-bal-charytatywny/
https://powiat.limanowski.pl/blog/pomoc-dla-ani-bal-charytatywny/


https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2019/04/received_2264496070466700-002.jpeg


XVIII  Międzyszkolny  Konkurs
Ekologiczny
25 kwietnia w Specjalnym Ośrodku Szkolno – Wychowawczym w
Dobrej  z  okazji  Światowego  Dnia  Ziemi  odbył  się  XVIII
Międzyszkolny  Konkurs  Ekologiczny  pod  hasłem  „Ochrona
zagrożonych  gatunków”  .

W konkursie brało udział sześć Szkół Podstawowych z Gminy
Dobra.  Uczestnicy  konkursu  rozwiązywali  różnorodne  zadania
dotyczące  wiedzy  z  zakresu  ochrony  zagrożonych  gatunków  z
wykorzystaniem  urządzeń  multimedialnych  oraz  prezentowali
plakaty zgodne z obowiązującym hasłem tegorocznego Dnia Ziemi.
Wśród  uczestników  konkursu  panowała  przyjazna  atmosfera  i
zdrowa rywalizacja.

Wyniki konkursu:

I miejsce – Szkoła Podstawowa w Stróży
II miejsce – Szkoła Podstawowa w Wilczycach
III miejsce – Szkoła Podstawowa  w Chyszówkach

Nad prawidłowym przebiegiem ekologicznych zmagań czuwało jury
w  składzie:  mgr  inż.  Piotr  Ociepka  z   Wydziału  Ochrony
Środowiska,  Rolnictwa  i  Leśnictwa  Starostwa  Powiatowego  w
Limanowej,  mgr  inż.  Michał  Kosiarski  –  podleśniczy
Gorczańskiego Parku Narodowego oraz mgr inż. Daniel Michorczyk
z Urzędu Gminy Dobra.

Sponsorami  nagród  dla  zwycięzców  było  m.in.  Starostwo
Powiatowe  w  Limanowej.

Galeria  zdjęć:
http://www.sosw-dobra.i1.com.pl/galeria,1892.html
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Etap  powiatowy
Ogólnopolskiego  Turnieju
Bezpieczeństwa  w  Ruchu
Drogowym rozstrzygnięty
24 kwietnia w Zespole Placówek Oświatowych w Kasince Małej
został  przeprowadzony  powiatowy  etap  XLII  Ogólnopolskiego
Turnieju Bezpieczeństwa w Ruchu Drogowym. Reprezentacje szkół
z terenu całego powiatu limanowskiego walczyły o cenne nagrody
i  awans  do  eliminacji  wojewódzkich,  które  odbędą  się  w
dniach16-17 maja w Ustroniu (powiat wadowicki).

Celem  turnieju  jest  popularyzowanie  przepisów  i  zasad
bezpiecznego  poruszania  się  po  drogach,  kształtowanie
partnerskich  zachowań  wobec  innych  uczestników  ruchu,
popularyzowanie podstawowych zasad i umiejętności udzielania
pierwszej  pomocy,  popularyzowanie  roweru  jako  środka
transportu,  a  także  rekreacji  i  sportu  oraz  inspirowanie
uczniów  i  nauczycieli  do  pracy  u  podstaw  na  rzecz
bezpieczeństwa w ruchu drogowym. – poinformowali pomysłodawcy
Turnieju.

Organizatorami byli: Komenda Powiatowa Policji w Limanowej,
Małopolski Ośrodek Ruchu Drogowego w Nowym Sączu, Kuratorium
Oświaty w Krakowie, Starostwo Powiatowe w Limanowej i Zespół
Placówek Oświatowych w Kasince Małej. Honorowy patronat nad
turniejem objęli Mieczysław Uryga – Starosta Limanowski oraz
Bolesław Żaba – Wójt Gminy Mszana Dolna.
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W  testach  pisemnych  i  na  torze  przeszkód  walczyły
czteroosobowe drużyny w kategorii uczniów w wieku 10-12 lat i
trzyosobowe  reprezentacje  uczniów  w  wieku  powyżej  12  lat.
Przed specjalistami w ratownictwie medycznym – ratownikami z
Auto  Moto  Klubu  Limanowa  –  zawodnicy  prezentowali  swoje
umiejętności  z  zakresu  udzielania  pierwszej  pomocy.  Suma
punktów za wykonanie wszystkich zadań zdecydowała o kolejności
miejsc.

WYNIKI  W  ETAPIE  POWIATOWYM  OGÓLNOPOLSKIEGO  TURNIEJU
BEZPIECZEŃSTWA  W  RUCHU  DROGOWYM

Zwieńczeniem współzawodnictwa było wręczenie nagród. Zwycięzcy
oraz  uczestnicy  turnieju  otrzymali  cenne  nagrody  rzeczowe,
m.in. rowery górskie i tablety oraz puchary i medale. Nagrody
dla  najlepszych  wręczała  m.in.  Przewodnicząca  Rady  Powiatu
Limanowskiego Ewa Filipiak.

https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2019/04/WYNIKI-W-ETAPIE-POWIATOWYM-OGÓLNOPOLSKIEGO-TURNIEJU-BEZPIECZEŃSTWA-W-RUCHU-DROGOWYM.pdf
https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2019/04/WYNIKI-W-ETAPIE-POWIATOWYM-OGÓLNOPOLSKIEGO-TURNIEJU-BEZPIECZEŃSTWA-W-RUCHU-DROGOWYM.pdf
https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2019/04/CSC_0767_2-1.jpg


 

GALERIA

 

 

Punkt  informacyjny  dotyczący
Programu  Priorytetowego
„Czyste Powietrze”
Starostwo  Powiatowe  w  Limanowej  informuje,  że  na  terenie
powiatu  limanowskiego  zostanie  utworzony  punkt  informacyjny
dotyczący  Programu  Priorytetowego  „Czyste  Powietrze”.  Punkt
informacyjny będzie się mieścił w siedzibie tut. Starostwa pod
adresem: ul. J. Marka 9, 34-600 Limanowa, bud. B, pok. 347 (3
piętro) i będzie czynny raz w miesiącu.

Punkt  będzie  obsługiwany  przez  pracowników  Wojewódzkiego
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Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Krakowie, w
tym  pracownika  Zespołu  Klienta  Indywidualnego  oraz  Doradcę
Energetycznego.

Osoby  zainteresowane  będą  mogły  uzyskać  tu  kompleksową
informację na temat Programu Priorytetowego „Czyste Powietrze”
oraz  innych  dostępnych  form  dofinansowania  przedsięwzięć  z
zakresu  efektywności  energetycznej  oraz  odnawialnych  źródeł
energii.  Pracownik  Zespołu  Klienta  będzie  służył  pomocą  w
wypełnianiu wniosku o dofinansowanie.

Po  raz  pierwszy  punkt  informacyjny  będzie  czynny  w  dniu

25.04.2019 r. w godzinach 1200 – 1500. Informacja o kolejnych
terminach konsultacji będzie przekazywana na bieżąco, po ich
ustaleniu.

Spotkanie  dotyczące
realizacji  programu  „Opieka
wytchnieniowa”
16  kwietnia  Powiatowe  Centrum  Pomocy  Rodzinie  w  Limanowej
zorganizowało  spotkanie  z  Kierownikami  Ośrodków  Pomocy
Społecznej z terenu powiatu limanowskiego, na którym zostały
omówione szczegóły dotyczące udziału w Programie pn. „Opieka
wytchnieniowa” – edycja 2019, który jest realizowany w ramach
Solidarnościowego Funduszu Wsparcia Osób Niepełnosprawnych. Z
ramienia  Powiatu  Limanowskiego  w  spotkaniu  udział  wzięli:
Wicestarosta – Agata Zięba oraz Dyrektor Powiatowego Centrum
Pomocy Rodzinie w Limanowej – Monika Nawalaniec.

Celem  głównym  Programu  jest  wsparcie  członków  rodzin  lub
opiekunów sprawujących bezpośrednią opiekę nad:

https://powiat.limanowski.pl/blog/spotkanie-dotyczace-realizacji-programu-opieka-wytchnieniowa/
https://powiat.limanowski.pl/blog/spotkanie-dotyczace-realizacji-programu-opieka-wytchnieniowa/
https://powiat.limanowski.pl/blog/spotkanie-dotyczace-realizacji-programu-opieka-wytchnieniowa/


1)  dziećmi  niepełnosprawnymi  z  orzeczeniem  o
niepełnosprawności  łącznie  ze  wskazaniami:
a)  konieczności  stałej  lub  długotrwałej  opieki  lub  pomocy
innej  osoby  w  związku  ze  znacznie  ograniczoną  możliwością
samodzielnej egzystencji,
b)  konieczności  stałego  współudziału  na  co  dzień  opiekuna
dziecka w procesie jego leczenia, rehabilitacji i edukacji,
2) osobami ze znacznym stopniem niepełnosprawności – poprzez
możliwość uzyskania doraźnej, czasowej pomocy w formie usług
opieki wytchnieniowej.

Program „Opieka wytchnieniowa” ma na celu szczególnie:
1)  wzmocnienie  dotychczasowego  systemu  wsparcia  poprzez
świadczenie usług opieki wytchnieniowej dla członków rodzin
lub opiekunów sprawujących bezpośrednią opiekę nad dziećmi z
orzeczoną niepełnosprawnością ze wskazaniami, o których mowa
powyżej  oraz  osobami  dorosłymi  ze  znacznym  stopniem
niepełnosprawności,
2) specjalistyczne poradnictwo tj. wsparcie psychologiczne lub
terapeutyczne  członków  rodzin  lub  opiekunów  sprawujących
bezpośrednią  opiekę  nad  dziećmi  z  orzeczoną
niepełnosprawnością  lub  osobami  niepełnosprawnymi,
3) nauka w zakresie pielęgnacji / rehabilitacji i dietetyki
członków rodzin lub opiekunów sprawujących bezpośrednią opiekę
nad  dziećmi  z  orzeczoną  niepełnosprawnością  lub  osobami
niepełnosprawnymi.

Program może być realizowany w trzech Modułach:
MODUŁ I: świadczenie usługi opieki wytchnieniowej w miejscu
zamieszkania  osoby  niepełnosprawnej,  ośrodku  wsparcia,  domu
pomocy społecznej jako zorganizowanej usługi.
MODUŁ II: świadczenie usługi opieki wytchnieniowej w ośrodkach
wsparcia,  w  tym  w  środowiskowych  domach  samopomocy
posiadających  miejsca  całodobowego  pobytu,  w  mieszkaniach
chronionych  (z  wyłączeniem  możliwości  pobytu  dzieci  z
orzeczoną  niepełnosprawnością).
MODUŁ  III:  świadczenie  usług  opieki  wytchnieniowej  poprzez



zapewnienie  członkom  rodziny  lub  opiekunom  sprawującym
bezpośrednią  opiekę  nad  dziećmi  z  orzeczeniem  o
niepełnosprawności  łącznie  ze  wskazaniami  oraz  osobami
niepełnosprawnymi  ze  znacznym  stopniem  niepełnosprawności,
możliwości  skorzystania  ze  specjalistycznego  poradnictwa
(psychologicznego  lub  terapeutycznego)  oraz  wsparcia  w
zakresie nauki pielęgnacji /rehabilitacji i dietetyki.

Obecnie Powiat Limanowski prowadzi diagnozę potrzeb i planuje
przystąpić  do  realizowania  Modułu  III.  Program  koordynować
będzie Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Limanowej. Zadanie
realizowane będzie do 31 grudnia 2019 r.

Więcej  szczegółów  na  temat  Programu  „Opieka  wytchnieniowa”
pojawi się już niebawem na stronie internetowej oraz naszych
kanałach społecznościowych.


